

UZASADNIENIE

Program Wałbrzyska Karta Rodzina 3Plus (zwany dalej Programem) skierowany jest do rodzin wielodzietnych, rodzin zastępczych i oraz rodzinnych domów dziecka z terenu Wałbrzycha. Podstawową przesłanką przyjęcia Programu jest promocja rodziny wielodzietnej ze szczególnym podkreśleniem jej funkcji rodzicielskiej. Doskonale wpisuje się on w całokształt działań realizowanych w obszarze polityki społecznej, w której polityka prorodzinna powinna zajmować szczególne miejsce.

Program kierowany jest do zamieszkujących na terenie Miasta Wałbrzycha rodzin wielodzietnych, czyli rodzin z co najmniej trojgiem dzieci na wychowaniu oraz rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka, w których wychowuje się co najmniej 3 dzieci. Potwierdzeniem uczestnictwa rodziny wielodzietnej w Programie jest specjalna karta – Wałbrzyska Karta Rodzina 3Plus wydawana dla każdego członka rodziny. Prawo do korzystania z Programu przysługuje niezależnie od dochodu rodziny. Katalog ulg, zwolnień i preferencji dla rodzin wielodzietnych zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez ich sukcesywne zamieszczanie na utworzonej dla promocji Programu stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wałbrzych, zakładka Wałbrzyska Karta Rodzina 3Plus - z rozpoznawalnym dla Programu Logotypem.

Program ma na celu wprowadzenie zintegrowanego systemu preferencji dla wałbrzyskich rodzin wielodzietnych i wynikających z niego rozwiązań. Celem Programu jest umożliwienie rodzinom wielodzietnym korzystania ze szczególnych uprawnień w dostępie do usług, w tym systemu zniżek do miejskich instytucji kultury i sportu oraz innych jednostek podległych Miastu Wałbrzych, a tym samym zachęcanie tych rodzin do uczestnictwa w życiu kulturalnym i społecznym Miasta. Program zakłada także, że będą mogły do niego przystąpić podmioty i instytucje nie powiązane z Gminą Wałbrzych, które w ramach prowadzonej działalności zapewnią rodzinom wielodzietnym szczególne uprawnienia w postaci możliwości korzystania ze świadczonych przez nie usług na preferencyjnych zasadach.

Szacuje się, że na terenie miasta Wałbrzycha zamieszkuje około 1600 rodzin, w których na utrzymaniu pozostaje troje i więcej dzieci, w tym rodzin wychowujących czworo i więcej jest ok. 350. Daje to w sumie kilka tysięcy osób, które będą mogły skorzystać z Programu Wałbrzyska Karta Rodzina 3 Plus.

Preferencje i ulgi, które zostaną wprowadzone w ramach Programu, będą wynikały z:

- 1) obowiązujących przepisów prawa stanowionego przez organy gminy oraz
- 2) regulacji wewnętrznych, ustanowionych w ramach swoich kompetencji przez uczestniczące w realizacji jednostki organizacyjne i instytucje zależne od Miasta Wałbrzycha,
- 3) porozumień zawartych z podmiotami nie powiązanymi strukturalnie i kapitałowo z Miastem, które to podmioty przystąpią do Programu.